

Nyhedsbrev december 2016

Kære alle

Så sidder jeg her i en stille time og skal skrive et nyhedsbrev, som jeg egentlig syntes, jeg skulle have skrevet for længst. Nogen gange går det bare ikke helt, som man kunne ønske.

Jeg vil gerne indlede dette nyhedsbrev med en kæmpe stor **tak til alle de frivillige**, der har lagt deres fritimer i klubben. Det er dejligt, når så mange mennesker står sammen og løfter i flok. Jeg har tidligere givet udtryk for, at det, der skal være med til at bære os i gennem, er, at vi er afhængige af alle vores frivillige. Ellers er jeg bange for, at vi skulle hæve kontingentet markant, hvilket måske ville betyde færre medlemmer, hvilket ville betyde endnu højere kontingent – altså en negativ spiral, der ville være svær at komme ud af.

Det, at stå sammen om noget, betyder også at sammenholdet og respekten blandt os vokser, og derigennem understøtter at Jelling Golfklub er vores klub.

Der er også nogen, der har ønsket at hjælpe, men som vi ikke har fanget. Det retter vi op på i 2017

TUSIND TAK

Når vi kigger på **personalet til 2017**, er jeg meget glad for at kunne fortælle, at Søren, Rasmus, Kristoffer og Robbert alle fortsætter. Vi skal have kigget på greenkeepersiden, da vi skal have fundet en erstatning for Henning, der valgte at gå på efterløn. Forhåbentlig fortsætter Anette, mens der er uklarhed vedrørende Jens og Niels.

Der har gennem året været tale om **leje af golfbiler**. Nogen syntes den har været lidt høj, når man for eksempel på grund af nogle forbigående omstændigheder, har haft brug for at køre i bil i en lidt længere periode.

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det rent faktisk er muligt, at dele lejen af en bil. Forstået på den måde, at man måske skal bruge en bil 6 gange, og en ven kan bruge den 4 gange. Så vil den billigste måde være, at købe et 10 turs kort sammen, således at der bare bliver trukket et klip, hver gang bilen er ude at køre, uanset hvem der kører.

Lyder det kryptisk, så tag fat i Søren ;-)

Vi har valgt at købe en **Track Mann**, som Rasmus får stillet til rådighed i 2017. Ikke en ny men en rigtig god én til en rigtig god pris, og derfor er det ekstra dejligt, at vi har fået 20.000 DKK fra Jelling Sparekasse fond. Det er et utrolig godt hjælpeværktøj til træningen og så kan man ikke snyde den ;-). Det fanger alt, jeg taler af erfaring. Jeg kan kun opfordre til, at I får taget lektioner, hvor den bliver brugt.

Jeg håber, I kan lide vores **vinter/frost bane**. Det er et nyt tiltag, vi prøver i år, og det skal ses i lyset af, at vi på den måde, kan beskytte de mest sårbare steder på banen i løbet af vinteren, og derfor gerne skulle stå med en super bane i april/maj. Har I input i løbet af vintersæsonen, må I meget gerne sige til, så vi kan blive klogere.

Det er i den forbindelse vigtigt, **at vi som spillere, tager det ansvar på os**, at vi spiller til den rigtige green. Hvis der er frost, spilles til vintergreens. Er vi i tvivl, spilles der til vintergreens. Hvis ikke, opnår vi ikke de tilsigtede fordele til næste år. Oplever vi, at vi ikke kan finde ud af det, kan blive tvunget til, at lukke banen, hvilket vil være synd.

Så pas på vores bane. Den skulle gerne ligge her i mange år.

Vi vil til næste år have reduceret greenfee, når der arbejdes på greens. For eksempel ved prikling eller lignede. Jeg tror på, at når vi orienterer greenfee-gæster og egne medlemmer, så føles det ikke så slemt. Det betyder også, at I trykt kan invitere gæster med til et spil golf: Hvis banen ikke tager sig godt ud, vil prisen være reduceret.

Så har der været en dialog på Facebook, hvor et medlem har haft en **uheldig oplevelse**.

Det er jeg ked af, af to årsager:

For det første, vil jeg gerne indskærpe, at **Jelling Golfklub er vores klub**. Det betyder, at vi behandler hinanden med den respekt, som vi alle fortjener. Vi er her i vores fritid, og vi tager afsted til noget, som vi glæder os til. Så kan det simpelthen ikke være rigtigt, at man skal modtage en irettesættelse/skideballe af andre spillere på en måde, der gør, at man føler sig mindreværdig. Der er ingen, der er mindreværdige i Jelling Golfklub. Det kan godt være, at man ikke er enig i en handling, men dialogen skal altid foregå i en konstruktiv tone, hvor vi lander som ligeværdige medlemmer af klubben.

For det andet vil jeg gerne henstille til, at hvis noget sådan skulle forekomme, så tag fat i Søren på kontoret alternativt et bestyrelsesmedlem, så vi kan handle på den konkrete hændelse.

Det er min klare overbevisning, at i sådanne tilfælde er de sociale medier absolut ikke de bedste kanaler at kommunikerer igennem, da kommunikation består af 3 ting: Ord (7%), tonefald (38%) og kropssprog (55%). Det vil betyde, at tonefald og kropssprog er væk, så vi taler 7% sammen via de sociale medier. Det er ikke grundlaget for en konstruktiv dialog så tilbage til: Tag fat i Søren eller et andet bestyrelsesmedlem, hvis man har en uheldig oplevelse – eller inviter den anden på en kop kaffe.

I 2016 har Jelling Golfklub benyttet sig af **Golfspilleren i Centrum**, der er et spørgeskema, der bliver sendt ud til medlemmer og greenfeegæster.

Vi har fået 345 besvarelser, og på baggrund af dem, har vi valgt nogle områder, der skal kigges på i 2017:

- Information: Det kan forbedres, og jeg påtager mig min del af skylden.
- Frivillige: Vi har rigtig mange, og det sætter jeg meget stor pris på. Vi har i 2016 ikke været gode nok til at komme i dialog med alle, der gerne vil give hjælpende hånd.
- Få nye medlemmer til at føle sig som en del af Jelling Golfklub. Uagtet om de er nye golfere, eller nogen der kommer fra en anden klub.
- Baglæns gunstart, så vi kan få åbnet hurtigst muligt efter turnering.

Kunne der være flere ting? Absolut ja, men vi kan ikke løfte det hele på en gang.

Der er ikke nogen prioritering i ovennævnte, og der er heller ikke nogen handlingsplan bag de enkelte punkter.

Det er blot de mest markante ting, I har tilkendegivet, at vi kunne gøre bedre.

Jeg er rigtig glad for dette værktøj, som betyder, at vi ikke længere famler i blinde, men har nogle fakta, vi kan forholde os til.

Vores Hjemmeside har fået en del kritik, så den er under revision, og når vi kommer til 2017, er der lavet en ny og meget mere brugervenlig side, som jeg håber, I alle vil tage godt imod.

Rasmus holder åbent alle weekender i december fra 10.00 – 14.00.

Fredag den 23. december fra 12 -16 for dem der lige mangler den sidste forkælelse til deres partner eller os der mangler den ultimative gave til os selv ;-)

Den 11. december vil Robbert være klar på drivingrange med TrackMan, som alle kan komme forbi og prøve. Belært af erfaring kan det være en OK ide at tage eget udstyr med.

Jeg vil gerne rose vores **personale**, der har gjort en rigtig flot indsats i 2016.

Vi har haft en ekstra træner ved navn Robert – En ny Chefgreenkeeper ved navn Kristoffer – En erfaren kontoradministrator ved navn Søren – En træner som vi alle holder af ved navn Rasmus – En greenkeeper stab, der har fået banen til at fremstå formidabel.

TUSIND tak alle sammen.

En sidste ting, jeg normalt glemmer, er min formidable **bestyrelse**. De laver et fantastisk stykke arbejde, som klubben ikke kunne være foruden. Dem skal I være dybt taknemmelige for.

Faste rubrikker:

Det er noget som nogen af jer har efterspurgt, så I kan følge med i udviklingen på nogle punkter.

På nuværende tidspunkt er de faste punkter: Medlemmer, Økonomi, antal greenfee gæster og det

sker i måneden der kommer. Hvis der måtte være andre ønsker, så lad mig det vide, og jeg skal se, om det kan efterkommes.

Medlemmer:

Status	Kvinder	Mænd	I alt
Passiv	23 (-2)	39 (-2)	62
Long distance	2	16 (+1)	17
Fuldtid	201 (+7)	427 (+15)	628
Prøvedlem	8 (+1)	13 (+3)	21
Ikke unionsmedlem	1	3 (+1)	5
Fleks-medlem	52 (-1)	93 (-5)	145
Junior uden banetilladelse	6	7 (+2)	13
I alt	288	584	891

() angiver udsving i forhold til sidste brev.

Trækker vi de passive og longdistance ud er vi 812 aktive medlemmer. Det tal skulle gerne hedde 800 ved årets slutning, og det gør det så nu ;-). Med i denne ligning skal selvfølgelig, at der vil være medlemmer, der ikke fornyer deres medlemskab, når kontingentet sendes ud. Det kan der være mange gode grunde til, så I må meget gerne få en ven, nabo eller familiemedlem til at spille golf i Jelling Golfklub.

Økonomi:

Vi følger planen.

Det ser rigtigt godt ud på nuværende tidspunkt, men vi kommer også ind i en periode med færre indtægter og flere udgifter, så vi skal stadig være opmærksomme på udgiftssiden. Sådan er det jo nok med økonomi.

Målet er et overskud på DKK 300.000, og det er absolut realistisk på nuværende tidspunkt.

Greenfeegæster:

2583 stk. fra årets begyndelse til udgangen af oktober. Hertil kommer nogle grupper på 134. så alt i alt 2717.

I 2015 havde vi i alt: 2486. Det tal skulle gerne stige til 2750, så vi mangler lidt.

Det sker i december:

04. Nisseturnering

08. Bestyrelsesmøde

Så kan vi bare håbe på en lun og golfvenlig vinter.

I og jeres familier ønskes en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår

Pas godt på jer selv og hinanden.

Med venlig hilsen

Jelling Golfklub

John Sahlertz

Formand